
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 
Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 
 

Рязанский филиал ПГУПС 
 

ПРИКА З  
 

 

 16.08.2025 № 253/лсс  
     

┌ О зачислении на 1 курс очной 
формы обучения по 
образовательным программам СПО 
за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета 

 

┐

В соответствии с контрольными цифрами приема по программам 
подготовки специалистов среднего звена на 2025/2026 учебный год (за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета), утвержденных приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 апреля 2024 № 287, 
Планом приема обучающихся на очную форму обучения в филиалы 
(структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки специалистов 
по специальностям среднего профессионального образования на 2025/2026 
учебный год (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета), 
утвержденным ректором ФГБОУ ВО ПГУПС от 30 января 2025 года и на 
основании решения приемной подкомиссии 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в первоочередном порядке с 01 сентября 2025 года на 
очную форму обучения, в рамках контрольных цифр приема на 2025/2026 
учебный год, на основании части 5.1 статьи 71.1 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, согласно пункта 
12.4 Правил приема граждан на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО ПГУПС на 2025/2026 
учебный год, пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной 
подкомиссией к зачислению (приложение № 1). 

2. Зачислить с 01 сентября 2025 года на очную форму обучения, в 
рамках контрольных цифр приема на 2025/2026 учебный год, согласно 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Дедова Ольга Андреевна
Должность: Директор Рязанского филиала ПГУПС
Дата подписания: 20.08.2025 08:58:56
Уникальный программный ключ:
9abb198844dd20b92d5826d8a9981a2787b556ef



2 

пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к 
зачислению (приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Основание: решение приемной подкомиссии Рязанского филиала ПГУПС 
(протокол от 15 августа 2025 № 35). 
 

 

Директор филиала                                                                                    О.А. Дедова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

СОГЛАСОВАНО 
 
Заместитель директора  
по учебно-методической работе                                                         А.В. Мартынов 
 
 
Зам. ответственного секретаря приемной                                          Е.А. Мотина 
подкомиссии  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект приказа подготовлен Приёмной подкомиссией 
Е.А. Мотина 
 
15.08.2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Приложение 1 

к Приказу №_______ от __________ 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к 
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании и 
подлежащих зачислению на обучение в первоочередном порядке по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования – 
программам подготовки специалистов среднего звена в Рязанский филиал 

ПГУПС 
 
на базе основного общего образования по специальности 23.02.01 
«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Беседнова Алина Валерьевна 3,563 
2 Васильева Ольга Денисовна 3,938 
3 Дмитриева Полина Сергеевна 3,824 
4 Дробкова Анна Алексеевна 4,294 
5 Мирошкина Милана Павловна 4,125 
6 Щегольков Кирилл Вадимович 3,529 
7 Ягофарова Екатерина Рифатовна 3,882 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 
«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» 

(локомотивы) 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Еныгин Герман Павлович 4,313 
2 Коньков Даниил Алексеевич 4,588 
3 Красноперов Даниил Сергеевич 3,647 
4 Моллахаджиев Никита Равшанович 4,263 
5 Пальцев Арсений Сергеевич 4,059 
6 Рева Макар Александрович 3,471 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.08 
«Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Морозов Евгений Алексеевич 3,188 



5 

на базе основного общего образования по специальности 09.02.06  
«Сетевое и системное администрирование» 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Шишова Инна Михайловна 4,238 
на базе основного общего образования по специальности 08.02.01 

«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Петрухин Александр Максимович 3,625 
2 Чижов Сергей Владимирович 3,438 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 
«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» (вагоны) 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Попов Илья Александрович 3,625 
 

на базе основного общего образования по специальности 13.02.07 
«Электроснабжение» 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Васин Николай Сергеевич 4,063 
2 Попов Денис Алексеевич 3,882 

 

 
 

Зам. ответственного секретаря приемной                                          Е.А. Мотина 
подкомиссии  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 

Приложение 2 

к Приказу №_______ от __________ 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к 
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании и 

подлежащих зачислению на обучение по основным образовательным 
программам среднего профессионального образования – программам подготовки 

специалистов среднего звена в Рязанский филиал ПГУПС 
 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.01 
«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Акимов Егор Викторович 4,188 
2 Алешина Екатерина Сергеевна 4,500 
3 Безручко Кирилл Андреевич 4,706 
4 Бирюков Алексей Денисович 4,294 
5 Деревягина Ангелина Эдуардовна 4,375 
6 Жаворонкова Елизавета Станиславовна 4,824 
7 Карпова Камила Актамовна 4,529 
8 Качалина Варвара Андреевна 4,438 
9 Ким Полина Сергеевна 4,588 
10 Кирина Екатерина Викторовна 4,563 
11 Кишеева Варвара Дмитриевна 4,529 
12 Лайок Марина Александровна 4,625 
13 Ларькина Юлия Алексеевна 4,750 
14 Левошина Софья Сергеевна 4,412 
15 Ломакина Елизавета Вячеславовна 4,421 
16 Лосева Дарья Алексеевна 4,556 
17 Медяник Анастасия Андреевна 4,313 
18 Пашкова Екатерина Александровна 4,688 
19 Пименова Софья Витальевна 4,588 
20 Полякова Полина Юрьевна 4,294 
21 Почкина Анна Сергеевна 4,412 
22 Романова Ксения Александровна 4,250 
23 Рындин Максим Анатольевич 4,389 
24 Сердорчук Анастасия Алексаендровна 4,688 
25 Скотникова Кристина Александровна 4,778 
26 Софрин Артём Павлович 4,471 
27 Степанцева Виктория Максимовна 4,875 



7 

28 Столярова Валерия Сергеевна 4,368 
29 Суханова Елизавета Евгеньевна 4,688 
30 Филимошкина Алёна Вячеславовна 4,706 
31 Халамцева Дарья Андреевна 4,625 
32 Чичигина Софья Александровна 4,474 
33 Шаховцева Арина Романовна 4,563 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 
«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» 

(локомотивы) 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Абрамов Данил Русланович 4,235 
2 Абрамов Роман Александрович 4,316 
3 Артамохина Ксения Юрьевна 4,438 
4 Арутюнян Арман Артурович 4,111 
5 Ведерников Михаил Дмитриевич 4,063 
6 Викулин Михаил Артакович 4,176 
7 Громов Николай Михайлович 4,375 
8 Душин Михаил Денисович 4,647 
9 Зайцев Кирилл Владимирович 4,611 
10 Злобин Михаил Юрьевич 4,438 
11 Иванков Максим Николаевич 4,313 
12 Кармышев Валентин Александрович 4,211 
13 Карпухин Сергей Алексеевич 4,294 
14 Кильянов Дмитрий Александрович 4,500 
15 Косяков Ярослав Иванович 4,421 
16 Краснов Дмитрий Анатольевич 4,250 
17 Маджар София Ивановна 4,400 
18 Мартынкин Тимофей Алексеевич 4,300 
19 Наговицын Егор Константинович 4,111 
20 Надречный Дмитрий Алексеевич 4,556 
21 Никонов Егор Николаевич 4,357 
22 Пошелюжный Егор Игоревич 4,176 
23 Прошин Артём Сергеевич 4,118 
24 Садов Илья Александрович 4,250 
25 Севостьянов Михаил Михайлович 4,333 
26 Сейдев Артур Тимурович 4,105 
27 Слезин Кирилл Сергеевич 4,235 
28 Солдатенков Павел Александрович 4,529 
29 Халтурина Софья Витальевна 4,222 
30 Храпонов Даниил Артёмович 4,500 
31 Цыганов Егор Викторович 4,474 
32 Шабанов Иван Александрович 4,235 



8 

33 Шанин Артём Сергеевич 4,389 
34 Шариков Виталий Сергеевич 4,158 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.08 
«Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Барышев Роман Алексеевич 3,667 
2 Гринин Илья Владимирович 3,813 
3 Деянов Матвей Васильевич 3,750 
4 Дунаева Ксения Александровна 4,438 
5 Епоничникова Софья Олеговна 3,688 
6 Жарикова Эвелина Сергеевна 3,824 
7 Каграманян Кристина Ильинична 3,813 
8 Китушин Тимофей Сергеевич 3,750 
9 Ковалев Михаил Александрович 3,733 
10 Кожевников Алексей Викторович 4,125 
11 Кулыгин Алексей Евгеньевич 4,111 
12 Логинов Артём Дмитриевич 3,750 
13 Луняков Максим Юрьевич 3,765 
14 Малахов Александр Дмитриевич 3,684 
15 Манцерова Анастасия Алексеевна 4,000 
16 Меркушова Варвара Александровна 4,000 
17 Мясникова Яна Игоревна 3,750 
18 Осин Артемий Романович 3,688 
19 Силкина Арина Денисовна 3,824 
20 Сильняков Матвей Геннадьевич 3,647 
21 Уваров Даниил Александрович 3,750 
22 Фроликов Владислав Сергеевич 3,778 
23 Чиняев Иван Иванович 3,750 
24 Шелков Артём Дмитриевич 3,737 

 
на базе основного общего образования по специальности 09.02.06  

«Сетевое и системное администрирование» 
№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Евтеев Алексей Николаевич 4,063 
2 Ершова Вероника Алексеевна 3,813 
3 Кобзев Федор Алексеевич 4,529 
4 Купцов Егор Сергеевич 3,947 
5 Самолдина Злата Григорьевна 3,944 
6 Семин Матвей Юрьевич 4,563 
7 Сухова Виктория Андреевна 3,941 
8 Устинов Роман Михайлович 3,813 



9 

9 Щербаков Андрей Сергеевич 4,563 
 

на базе основного общего образования по специальности 08.02.01 
«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Анашкина Карина Александровна 4,500 
2 Аникин Артемий Сергеевич 4,250 
3 Брыков Фёдор Александрович 4,000 
4 Гуль Сергей Ильич 4,188 
5 Зайцева Ульяна Андреевна 4,188 
6 Зуева Нелли Денисовна 3,875 
7 Крюнчакин Максим Андреевич 4,125 
8 Кутлунина Софья Сергеевна 3,875 
9 Львутин Тимофей Владимирович 4,063 
10 Мананникова Ксения Александровна 4,313 
11 Марфенко Матвей Алексеевич 4,063 
12 Машков Егор Владиславович 4,250 
13 Петрухин Арсений Олегович 4,375 
14 Пыдченко Дарья Валерьевна 4,125 
15 Рыбин Арсений Сергеевич 4,188 
16 Спирина Алёна Александровна 4,235 
17 Удовенко Серафим Евгеньевич 4,000 
18 Удовиченко Максим Олегович 4,579 
19 Федотов Николай Андреевич 4,000 
20 Федотова Софья Николаевна 3,938 
21 Фокина Вероника Александровна 4,118 
22 Целиков Кирилл Сергеевич 4,125 
23 Шайхисаламов Артур Бахтиёрович 3,944 

 
на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 

«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» (вагоны) 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Винокуров Максим Дмитриевич 4,313 
2 Григоров Кирилл Александрович 3,813 
3 Григорьев Ярослав Александрович 3,813 
4 Ермаков Андрей Андреевич 3,842 
5 Зубков Алексей Владимирович 4,000 
6 Кузин Илья Александрович 4,158 
7 Кузнецов Алексей Николаевич 3,875 
8 Кутейников Даниил Дмитриевич 3,941 
9 Лебедев Александр Вячеславович 3,842 



10 

10 Макаров Владимир Анатольевич 3,938 
11 Мощенко Максим Дмитриевич 3,889 
12 Писарев Алексей Егорович 4,000 
13 Рябов Никита Павлович 3,842 
14 Теровец Илья Денисович 4,053 
15 Тюкаркин Егор Алексеевич 3,938 
16 Филиппов Илья Вячеславович 3,875 
17 Шалыгин Александр Владимирович 3,875 
18 Шленский Дмитрий Владимирович 3,938 
19 Ялымов Артур Шамильевич 4,105 

 
на базе основного общего образования по специальности 13.02.07 

«Электроснабжение» 

№ 
п/п 

ФИО Средний балл 

1 Апостол Ксения Сергеевна 4,529 
2 Арсентьева Лилия Вячеславовна 4,000 
3 Бобкова Варвара Алексеевна 4,125 
4 Буянкина Анна Андреевна 4,000 
5 Воротников Даниил Сергеевич 3,941 
6 Журина Дарья Алексеевна 3,938 
7 Лузгин Даниил Евгеньевич 4,059 
8 Марарица Анастасия 4,188 
9 Миловацкая Наталья Дмитриевна 4,000 
10 Немков Владимир Дмитриевич 4,000 
11 Павлова Кира Юрьевна 4,176 
12 Панкратова Диана Романовна 4,438 
13 Радионова София Сергеевна 4,125 
14 Садова Алёна Александровна 4,000 
15 Столяров Денис Андреевич 3,938 
16 Суркова Варвара Александровна 4,118 
17 Чамкин Александр Дмитриевич 4,000 
18 Шувалов Иван Андреевич 4,063 

 
 
 
Зам. ответственного секретаря приемной                                          Е.А. Мотина 
подкомиссии  
 
 
 


